



FORTALEZA, 31 DE JULHO DE 2023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Secretaria de Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.020/2023-PERP
ABERTURA: 31 / 07 / 2023 ÀS 08:00 H
" PROPOSTA DE PREÇOS "

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OS NÚCLEOS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE.

A empresa **MSB COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA EPP**, com sede à Rua Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará, Telefone (85) 3181.71.21 / 3023.43.77, CNPJ 05.696.303/0001-04 INSCRIÇÃO ESTACUAL 06.679.804-3, PROPOE AO Município de Pacatuba o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 09.011/2023-PERP, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de **R\$ 228.553,30** (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

LOTE ÚNICO - MATERIAL PARA OS NÚCLEOS DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	PARAPODIUM - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA FEITA COMPESADO 18 MM, ENCOSTO FIXO 5 (NÃO RECLINADO) REVESTIDO DE ESPUMA D28 E COURVIN. MESA DE ATIVIDADES COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE. COM 4 RODIZIOS COM FREIOS. FAIXA DE TRONCO TAMPO DE MESA DE MDF COM RECORTE. MEDIDAS 1,10 DE ALTURA COM 60 CM. SUPORTA: 60KG		UND	VANZEI	3.216,10	três mil, duzentos e dezessets reais e dez centavos	16.080,50 dezesseis mil e oitenta reais e cinquenta centavos
2	CONJUNTO DE ROLOS TERAPÊUTICOS: NOS TAMANHOS 30 CM DIÂMETRO POR 1,10 5 COMPRIMENTO; 40 CM DE DIÂMETRO POR 1,10 DE COMPRIMENTO; 50 CM DE DIÂMETRO POR 1,10 DE COMPRIMENTO; 60 CM DE DIÂMETRO DE 1,10 DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÕES: FEITO COM ISOPOR EM FORMATO DE TARUGO COM ESPUMA D28 E REVESTIDO EM COUVIN. COR COLORIDO		UND	NEW ADAPT	5.093,33	cinco mil e noventa e três reais e trinta e três centavos	25.466,65 vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
3	KIT BOLAS BOBATH ESPECIFICAÇÕES: FEITO VINÍCOLA E ATÓXICO. ACOMPANHA 10 BOMBA PARA ENCHIMENTO SUPORTA ATE 200KG CONTÉM 3 BOLAS BOBATH. DIMENSÕES: 55 CM DE DIÂMETRO, 65 CM DE DIÂMETRO, 75 CM DE DIÂMETRO COM CINZA E AZUL		UND	STANDARTE	1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais	12.810,00 doze mil, oitocentos e dez reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





4	SUPORTE PARA BOLA ESPECIFICAÇÕES - SUPORTE DE BOLA NO METALON 20 X 20 COM 5 FIXAÇÃO NA PAREDE. 1,65 POR 60 CM. COR: BRANCO.	UND	ARKTUS	909,90	novecientos e nove reais e noventa centavos	4.549,50	quatro mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
5	CONJ. BANCOS TERAPÊUTICOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL UTILIZADO: CONJUNTO 5 COM 6 BANCOS FEITOS EM COMPENSADO 18 MM E 15 MM COM ACABAMENTO DE VERNIZ COM FITAS COLORIDAS, CONTENDO 6 UNIDADES PESO DO PRODUTO: 23KG. MEDIDAS (ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO): 1 - 36,5 X 31, X 15 CM, 2 - 40,5 X 37 X 20,5 CM, 3 - 49,5 X 25,5CM, 4 - 58,5 X 37 X 30 CM, 5 - 67,5 X 37 X 35 CM E 6 - 76,5 X 37 X 40 CM. RESISTÊNCIA DO PRODUTO: SUPORTA ATÉ 120 KG APROXIMADAMENTE.	UND	NEW ADAPT	2.152,77	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos	10.763,85	dez mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
6	BANCO RODINHA - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE METALON 20 X 20 COM ASSENTO DE MDF 5 6 MM DE ESPESSURA D28 DE COURVIN. CONTÉM 4 RODINHA. COR COLORIDO. PESO 4,5KG.	UND	NEW ADAPT	669,90	seiscentos e sessenta e nove reais e noventa centavos	3.349,50	três mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
7	BSCADA ARCO-ÍRIS - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE COMPENSADO DE 15 MM COM 5 ESPUMA POR ESPUMA D28 COM FORMATO DE 7 MEIO ROLOS. TAMANHO 1,50 DE COMPRIMENTO, 70 CM DE LARGURA E 45 CM DE ALTURA. PESO: 20 KG. COR COLORIDO.	UND	INT	3.412,50	três mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos	17.062,50	dezesete mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
8	PLANO INCLINADO - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE MDF 9 MM NO TAMANHO 38 CM POR 40 5 CM COM BLOCAGEM REVESTIDO POR FÓRMICA LISA BRANCA NA FRENTE COM MANUJETA DE REGULAGEM NA LATERAL ALUMINIO 4 MM. COR BRANCA PESO: 3.400 KG.	UND	SPIDER	551,55	quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	2.757,75	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
9	ALONGADOR PANTURRILHA - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM 30 5 CM POR 40 CM TENDO 4 AJUSTES DE REGULAGEM. COR ROSA	UND	ARKTUS	333,97	trezentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos	1.669,85	um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
10	CONJ. CANELEIRA COM TAMANHOS P, M, E, G - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE TECIDO DE 5 NYLON SINTÉTICO CADA 3 UNIDADES CONTENDO: 1 PAR COM PESO 500KG, 1 PAR COM PESO 1K E 1 PAR COM PESO 2K. COR PRETO COM DETALHES COLORIDOS.	UND	ARKTUS	462,87	quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	2.314,35	dois mil, trezentos e quatorze reais e trinta e cinco centavos
11	CONES GRANDES - ESPECIFICAÇÕES: CONES NOS TAMANHOS DE 35 CM DE ALTURA COM 30 3 FUIROS EM TAMANHO, COR COLORIDO	UND	SPORT FIELD	142,75	cento e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos	4.282,50	quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
12	BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: MADEIRA COBERTO POR PLÁSTICO DA COR AZUL. 15 NO TAMANHO MEDIDA. 1,20 ESPESSURA 22 CM PARA USO DE CONES FURADOS	UND	ARKTUS	33,90	trinta e três reais e noventa centavos	508,50	quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
13	CALÇA SENSORIAL - ESPECIFICAÇÕES: FEITO COM TECIDO BRIN AZUL NAS MEDIDAS 1M, 5 ACOMPANHIA ARCOLAS COLORIDAS, TRÊS TIPOS DE TEXTURAS E 2 BOTÕES.	UND	REICHEL	742,62	setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos	3.713,10	três mil, setecentos e treze reais e dez centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43. / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



14	ESCADA 4 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÕES: FEITA DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDA DE COUVRIN, TAMANHO 1M DE CUMPRIMENTO E 54 CM DE LARGURA E 60 CM DE ALTURA. COR: COLORIDO. PESO: 5 KG. SUPORTE ATÉ 90 KG	UND	NEW ADAPT	1.332,93	um mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos	6.664,65	seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
15	TAPETE TÁTIL - FEITO EM COUVRIN CONTENDO EM SUAS ESTRUTURA 9 TEXTURAS 5 DIFERENTES. TAMANHO 2M POR 1M COM ESPESSURA 1MM COR: COLORIDO.	UND	SPIDER	697,00	seiscentos e noventa e sete reais	3.485,00	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
16	SKATE - ESPECIFICAÇÕES: COM ESTRUTURA EM MADEIRA DUPLA, REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COUVRIN, COM RODAS DE SILICONE E ALÇAS LATERAIS. MEDIDAS 63 CM DE COMPRIMENTO X 43,5 CM DE LARGURA X 11,5 CM DE ALTURA.	UND	SPIDER	760,67	setecentos e sessenta reais e sessenta e sete centavos	3.803,35	três mil, oitocentos e três reais e trinta e cinco centavos
17	CAMINHO TRÍPLIO - FEITO DE MADEIRA PINO CONTENDO 3 TRAJETÓRIA DE 1 M CADA 5 INTERLIGADAS POR MADEIRA COM PARAFUSOS E REVESTIDAS EM COUVRIN COR: COLORIDA. TAMANHO 3M POR 12 CM DE LARGURA.	UND	STANDARTE	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
18	SUPORTE DE TETO PARA LAJE - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM AÇO COM GANHO DE 5 20 CM. MEDIDAS: ESPESSURA DE 3MM, 11 CM DE LARGURA E 15 CM DE CUMPRIMENTO. PINTURA DE TINTA EPOXI BRANCA. ACOMPANHA 4 VERGALHÕES NO TAMANHO DE 12 CM E 4 CHAPAS DE AÇO NO TAMANHO 6 X 6 E 16 PORCAS PARA TIRANTE. PESO: 2.300KG. SUPORTE 120KG. INCLUSA INSTALAÇÃO.	UND	NEW ADAPT	1.243,00	um mil, duzentos e quarenta e três reais	24.860,00	vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais
19	MOSQUETÃO - MATERIAL UTILIZADO: AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA. 20 MEDIDAS(M): 10,5 CM DE COMPRIMENTO X 5,6 CM DE LARGURA X 1,00 CM DE ALTURA.	UND	NEW ADAPT	129,00	cento e vinte e nove reais	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
20	CINTA SUSPENSÃO BIG - ESPECIFICAÇÕES: FEITO DE POLIAMIDA E COMPOSTO SINTÉTICO 20 COM RESISTÊNCIA 150 KG COR: AZUL.	UND	NEW ADAPT	252,74	duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos	5.054,80	cinco mil e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
21	PLATAFORMA RETANGULAR SUSPENSÃO BIG - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE AÇO 5 COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COUVRIN ORIGINAL. ACOMPANHA CAPA SENSORIAL E 4 CORIDAS. COR: COLORIDA	UND	SPIDER	1.418,85	um mil, quatrocentos e deztois reais e oitenta e cinco centavos	7.094,25	sete mil e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
22	DISCO FLEXOR - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA FEITA EM AÇO, BASE COM MADEIRA, 5 REVESTIDO DE ESPUMA E ACABAMENTO EM COUVRIN. COR: COLORIDO. MEDIDAS BASE: Ø 65 CM X CAULE Ø 13 CM X 80 CM DE ALTURA.	UND	STANDARTE	1.733,33	um mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	8.666,65	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
23	CAVALO SUSPENSÃO COM APOIO - ESTRUTURA EM AÇO EPS DE ALTA DENSIDADE, 5 REVESTIDO DE ESPUMA COM ACABAMENTO EM COUVRIN COM APOIO DOS PÉS E MÃOS DE METALON BRANCO REVESTIDO DE COUVRIN. PESO DO PRODUTO: 5905 KG (CORPO CAVALO), 2690 KG (SUPORTE) MEDIDAS: 1,12 M DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA X 40 CM DE ALTURA (C/ SUPORTE).	UND	STANDARTE	2.014,33	dois mil e quatorze reais e trinta e três centavos	10.071,65	dez mil e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aildeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





24	REDE DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES: FEITA DE LYCRA COM QUALIDADE E DURABILIDADE 5 SUPERIOR. TEM DUAS CAMADAS DE LYCRA COM 4 GANCHOS DE AÇO. COR: COLORIDA SUPORTA ATÉ 100KG. MEDIDAS: 1,60 M DE COMPRIMENTO X 1,50 M DE LARGURA	UND	NEW ADAPT	788,67	setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos	3.943,35	três mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos	
25	PAREDE DE ESCALADA RETA E INCLINADA - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE METALON 5 40/80 GALVANIZADO COM PINTURA EPOXI NAS MEDIDAS 2,30 DE ALTURA, 0,90 DE LARGURA. A PAREDE DE ESCALADA TEM UMA INCLINAÇÃO 50 CM. CONTEM DUAS TRAVAS LATERAL. NA FRENTE TENHE MDF DE 15 MM BRANCO COM AGARRAS COLORIDAS	UND	STANDARDTE	4.777,33	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos	23.886,65	vinte e três mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	
26	ALMOFADA SENSORIAL - ESPECIFICAÇÕES: ALMOFADA EM LYCRA, COM ENCHIMENTO 5 DE ESPUMA, FLOCOS DE ISOPOR E FIBRAS. CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER. TAMANHO M,NAS MEDIDAS 1,20 POR 1,40.	UND	STANDARDTE	1.466,58	um mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	7.332,90	sete mil, trezentos e dois reais e noventa centavos	
27	CASINHA FUNCIONAL COM FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: FEITA TODA NO MDF 15 5 MM, EM SUA FRENTE 4 PLACAS COLORIDAS 40 X 4. CONTEM ARCOLAS COLORIDAS, TOMAS, TORNEIRAS, ROLDANA, FECHADURA, FERROLHO, BRINQUEDOS DE FERRAMENTAS, SAPATO EM FELTO COM CADARÇO, FLECHES, ILG6S E TUDOS DE PVC COLORIDO COM BOLAS DE BORRACHAS. MEDIDAS 1,10 X 0,90 CM X 15 CM. CONTEM VARIOS RECURSOS PARA FAVORECER A FUNÇÃO.	UND	INT	2.562,30	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos	12.811,50	doze mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								228.553,30
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$								228.553,30

duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta centavos

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias após a expedição da Ordem de Compra, Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG:3655-2, C/C: 116-541-0.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitada, inclusive a margem de lucro.



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que garantimos a entrega do material sem qualquer defeito de fabricação e caso constatada alguma imperfeição, terá o material devolvido, sendo submetida às penalidades da lei, conforme subitem 6.2 do Termo de Referência

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comercio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Socio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp
ATENCIOSAMENTE,

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 9911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com

